
志賀高原一井便り　　　　Vol.15 　　　　　　　　　　　　05/10/4
志賀一井ホテル　児玉市郎次

　今年の夏は、台風の襲来や前線による大雨もなく、平穏に過ぎて参りました。当館では、7月、8月、9月と毎年の学校様や学習塾、大学の皆
様にご利用いただきましたが、それぞれにご満足いただきましたようで、御礼のお手紙やお言葉を頂戴致しました。特に、昨年設備致しました
ホール、広間のエアコンが好評でした。
　さて、今号では、初秋の志賀高原の様子をお届け致します。今年の秋は全体的に暖かいようで、寒暖の差があまりなく、今日も朝の気温が
14度、昼間が雨天とはいえ19度とそんなに差のない一日でした。とはいえ、高原は少しづつ秋色にかわりつつあります。その様子をご欄下さ
い。撮影日は10月3日です。
　又、9月号でお届けしようと思っておりました志賀高原の夏と冬の航空写真(ロビーにかけてある写真)の画像が、漸く間に合いましたので、今
号で一緒にお届け致しますのでご欄下さい。

今号より志賀高原内の地名についてご案内致します。
先ずは山の名前からです。最初は先生よりリクエストがありました、寺子屋山です。
寺子屋山(2125ｍ)・・・仏具が置かれるなど、坊さんの修行用の仮の小屋があったらしいことから、この名前が付いたようです。

　　　　　　　　　　　岩菅山　　　　　　　　　　　　　　　　　　一の瀬ファミリースキー場と当館　　　　　　　　　　　　ダイヤモンド湿原と焼額山

　　　　　　　　　　田の原湿原　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　志賀山　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田の原横の白樺林

一の瀬入り口のつた

ななかまどと赤い実(実の多い年は
大雪と言われてます)。今年は平年
より一寸多めです。

紅葉が始まった一沼


